Data tersebut menunjukkan bahwa
selama empat tahun berurutan, yaitu
dari tahun 2013 hingga tahun 2017,
pernikahan pada bulan Syawal tetap
bertahan pada kisaran 125 pernikahan
(2013 M./1434 H.), 110 pernikahan
(2014 M./1435 H.), 125 pernikahan (2015
M./1436 H.), 91 pernikahan (2016 M./1437
H.), dan 107 pernikahan (2017/1438
H). Data ini diperkuat dengan hasil
wawancara dengan tiga belas informan
yang sebagiannya sebagai berikut.

Ika Dwi Cahyadi, warga Desa Teja
Timur Kecamatan Pamekasan, yang
menikah dengan Zainuddin pada tanggal
07 Juli 2017 yang bertepatan dengan 13
Syawal 1438 H., mengatakan: